1

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E

LAZER - SECEL

EDITAL N° 016/2023 - PROCESSO DE QUALIFICAÇÃO E CONSULTA

PÚBLICA Nº 001/2023

EDITAL DO PROCESSO DE QUALIFICAÇÃO E CONSULTA PÚBLICA DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

(SECEL) - SELEÇÃO DE DIRETORES ESCOLARES PARA INVESTIDURA NA

FUNÇÃO GRATIFICADA DE DIRETOR ESCOLAR DA REDE PÚBLICA

MUNICIPAL DE ENSINO DE BATAYPORÃ/MS

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer de Batayporã, Estado de

Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento à Legislação

Vigente e Decreto Municipal nº 62, de 13 de setembro de 2022, por meio da Comissão

Central de Acompanhamento do Processo de Qualificação e Consulta Pública para as

Funções Gratificadas de Diretor Escolar das Instituições de Ensino mantidas pela Rede

Pública Municipal, convoca os candidatos habilitados para realizarem a 5º Fase - Curso

“Novos Paradigmas Para a Gestão Escolar - Formação de Líderes”:

Art. 1 – O Curso é obrigatório e terá duração de 3 (três) dias, de acordo com o seguinte

cronograma: 15/06 (quinta-feira) – 7h às 11h e das 13h às 17h; 16/06 (sexta-feira) -

7h às 11h e das 13h às 17h; 17/06 (sábado) – 8h às 12h, observando-se o horário oficial

do Estado de Mato Grosso do Sul.

Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Batayporã/MS, 14 de junho de 2023.

_________________________________________

Thaís Nogueira da Silva

Presidente da Comissão Central de Acompanhamento do

Processo de Qualificação e Consulta Pública

Local:  Sala de Reuniões da Secretaria Municipal de Assistência Social

Endereço:  Avenida Brasil, nº 1069, centro

N. CANDIDATO(A)

1. Ana Lucia Pontes

2. Maria Sônia Gomes da Cruz Rodrigues